

# Dokąd na wycieczkę? Wisła Dziechcinka - Groń - Głębcze - Dziechcinka

Data publikacji: 28.09.2024 10:00

Kolejna propozycja wycieczki górskiej dla zmotoryzowanych turystów. Bogusław Bujok, prezes Koła Przewodników Beskidzkich i Terenowych "Cieszyn" przy Oddziale PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie opracował ją dla Starostwa Powiatowego w Cieszynie, na którego stronach zamieszczony jest opis, a także atrakcyjny materiał wideo. Warto skorzystać z tej propozycji.

*Licząca 10 km trasa zaczyna się i kończy w Wiśle. Fot.Portal OX.PL*

Licząca 10 km trasa zaczyna się i kończy w Wiśle, gdzie możemy zostawić samochód na płatnym parkingu znajdującym się [tutaj](#). Przebieg trasy naniesiony na mapy.cz znajdziemy [tutaj](#).

„Najwygodniej rozpocząć trasę na parkingu w Wiśle Dziechcince, naprzeciw Hotelu Bawaria (ul. Wyzwolenia). Idziemy kilkadziesiąt metrów, bulwarem w górę Wisły i przez most przechodzimy na drugą stronę rzeki. Po krótkim podejściu znajdujemy się przy głównym wejściu na cmentarz ewangelicki „Na Groniczku”. Wchodzimy na cmentarz i idziemy w górę główną aleją przechodząc obok kaplicy cmentarnej. Warto w tym miejscu zwrócić uwagę na groby zasłużonych dla rozwoju Wisły, m.in. ks. Dr Andrzeja Wantuły (1905-1976) – Biskupa Kościoła Ewangelicko Augsburgskiego w Polsce, prof. Stanisława Hadyny (1919-1999) – założyciela i wieloletniego dyrektora Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk, Bogumiła Hoffa (1828-1894)– odkrywcy i popularyzatora Wisły.

Wychodzimy z cmentarza górną bramą. Idziemy prosto. Po lewej stronie widać, w dole park Jonidło. Z prawej strony dochodzą znaki, czerwonego szlaku spacerowego, którym teraz będziemy poruszać się przez większość trasy. Towarzyszy nam również Szlak Habsburgów (literka „H” z koroną na białym tle). Jest to szlak prowadzący wśród pamiątek pozostałych po rodzinie panującej na Śląsku Cieszyńskim od 1653 do 1918 roku. Droga stromo wznosi się na Groń. Jest to wydłużony grzbiet górski oddzielający doliny Wisły i jej dopływy Kopydło. Za nami widok na Czantorię, na szczycie której widoczna jest wieża widokowa i Bukową na zboczach, której wybudowano ogromny hotel. Dalej w prawo widoczne są dalsze ośrodki wypoczynkowe i pensjonaty na zboczach Partecznika i Jarzębatej. Po osiągnięciu wypłaszczenia Gronia z lewej strony dochodzą zielone znaki szlaku turystycznego prowadzącego z Czupla na Stożek. W tym miejscu tablice z opisanymi panoramami. Po prawej stronie widoczna jest dolina potoku Łabajów, której zbocza u wylotu spięte są wiaduktem kolejowym linii z Wisły Uzdrawiska do Wisły Głębcze. W tyle dolinę zamyka masyw Stożka (976 m n.p.m.). Po lewej stronie widoczna dolina Malinki, a na jej prawym zboczu ponad drzewa wystaje skocznia narciarska im. Adama Małysza. Dochodzimy do węzła szlaków turystycznych. Skręcamy w prawo i schodzimy w dół (ul. Kasztanowa). Po ok. 500 m skręcamy w prawo na główną szosę (ul. Głębcze) prowadzącą z Wisły na Przełęcz Kubalonka. Idziemy w dół ok. 1000 m osiągając skrzyżowanie przy szkole podstawowej w Wiśle Głębcze. Na skrzyżowaniu skręcamy w lewo, w dolinę Łabajowa (ul. Turystyczna). Po 100 m kolejny skręt w prawo, przez mostek na potoku Łabajów w ul. Spokojną. Po prawej mijamy kaplicę ewangelicką i łagodnie podchodzimy wzdłuż torów kolejowych. W głębi po prawej stronie widoczny drewniany kościół katolicki pw. Znalezienia Krzyża Świętego. Kościół ma starą zabytkową, drewnianą wieżę, natomiast nawa główna jest nowoczesną konstrukcją żelbetonową, przykrytą drewnianym dachem, krytym gontem, tak aby z zabytkową wieżą stanowiły spójną całość. W miejscu, gdzie droga zrównuje się z torowiskiem przechodzimy przez przejazd kolejowy w lewo i podchodzimy drogą pod górę za znakami czerwonego szlaku spacerowego. Po prawej stronie duża wiatra przy górnej stacji wyciągu narciarskiego „Pasieki”. Powyżej wiaty park linowy. Podchodzimy dalej drogą (ul. Spokojna). Na skrzyżowaniu skręcamy w prawo, wchodząc w Osiedle Kobyła. W głębi po lewej stronie zalesiony szczyt Kobyła (802 m n.p.m.). Z lewej strony dochodzi niebieski szlak turystyczny. Po prawej stronie atrakcyjny punkt widokowy położony na wysokiej na kilkanaście metrów wychodni skalnej – Krzakoska Skała (ZACHOWAĆ OSTROŻNOŚĆ !!!). Na punkcie widokowym ławeczka z wyciętym w oparciu sercem, gdzie można odpocząć podziwiając jednocześnie widok na dolinę Wisły oraz otaczające ją pasma górskie.

Wracamy na szlak i za znakami niebieskiego szlaku turystycznego idziemy w dół, początkowo drogą, a następnie skręcamy w prawo w leśną ścieżkę. Czerwony szlak spacerowy skręca w prawo, my idziemy w lewo dalej za niebieskimi znakami. Po prawej, na skraju lasu mijamy górną stację wyciągu narciarskiego „Siglany”. Warto w tym miejscu wyjść na łąkę i jeszcze raz spojrzeć na rozległą panoramę Wisły. Droga cały czas opada. Dochodzimy do torów kolejowych. Tuż przed przejazdem kolejowym, w głębi po prawej stronie zaniedbana i opuszczona, drewniana willa „Wyganka” należąca niegdyś do Juliana Ochorowicza, w której, w 1901 roku gościł Władysław Reymonta piszącego tu niektóre rozdziały chłopów. Idziemy prosto szutrową drogą wzdłuż torów kolejowych. Dochodzimy do przejścia pod torami i skręcamy w lewo idąc łagodnie w dół. Po lewej stronie Muzeum Magicznego Realizmu, obiekt w dawnym domu Juliana Ochorowicza (1850-1917) – wynalazcy, fizyka i psychologa, który w Wiśle mieszkał przez kilkanaście lat na początku XX wieku. Za muzeum skręcamy w lewo, po 100 m w prawo i schodzimy w dół. Po dojściu do głównej drogi (ul. 1 Maja) skręcamy w prawo przez most na potoku Kopydło. Tuż za mostem skręcamy w lewo łagodnie podchodząc pod cmentarz ewangelicki na Groniczku, stąd już znaną drogą do mostu przez Wisłę i na parking.”

